ad vectes et oeram, cum vinculis eos vacuaret, servatis intactis, ad usque etiam propriam civitatem usam Thessalonicam veluti per aera vectos, praestans incoolumes, adeo ut carceris custos, cum victorum, qui custodiae mancipati erant, computo imito, quos Magnus e vinculis eripuerat, amisisset, noscens, quid ageres, aliquando etiam dixerit :

215. Quid tunc? Num iterum ergo e Bulgariae furcarum fuit ingressus viatosque abripuit? Noverrat enim, qui saepe a martyre, multis e custodia eductis, damnatus pateretur; nam et a Barbaris Magnus fuit conspectus, cum equo vectus, quibus novit, modis captivum, vecturae indignum, deferens et rapientis seu furantis, et persecuentis simul ac fugientis speciem referret. Verum quid tibi magno Christi militi, quid tibi commiserantissimo ac patriae amanti nos populus tuus ob tuam erga nos curam, ob magnam tuam erga nos benignitatem retribuimus?

καὶ ἀταλεύτους κλειθρα καὶ σφραγίδα διατηρῶν τῶν δεσμίων ἀποκενῶν, καὶ πόλεως τῆς οἰκίας ἄγχι Θεσσαλονίκης ἀερίους ὡσπερ τούτους ἀνασωζόμενος, ὡς ἐντεῦθεν καὶ ποτε τὸν δεσμοφύλακα τοὺς δεσμίους μετροῦντα κεκλεισμένους εἶσω φρουρᾶς, ἐπεὶ τινὰς ἀπολέσει, οὗς ὁ μέγας ἐξήρπασε τῶν δεσμίων, διαπορούμενος εἶπεν ·

σιε'. Τί τοῦτο; Μήποτε καὶ αὐθις ὁ ἐκ Βουλγαρίας κλέπτης τῆ φυλακῆ ἐπιδήμησε, καὶ δεσμίους ἐξήρπασεν; Ἦδει γάρ ὡς πολλάκις τῷ μάρτυρι πολλοὺς δεσμίους ἐκ τῆς φρουρᾶς ἐζημίωτο· ἔωρᾶτο γάρ καὶ τοὺς βαρβάρους ἱκπαζόμενος ὁ μέγας οἷς οἶδε λόγοις, φέρων αἰχμάλωτον ἔποχον, καὶ τὸν ἀρπάζοντα, ἢ κλέπτοντα, καὶ διωκόμενον ὄρα καὶ φεύγοντα, θαυμασίως ἐσχηματίζετο. Ἀλλὰ τί σοι τῷ μεγάλῳ τοῦ Χριστοῦ στρατιωτῆ; τί σοι τῷ συμπαθεστάτῳ καὶ φιλοπάτριδι ἀντιδοίημεν, ὁ λαός σου, τῆς εἰς ἡμᾶς σου κηδεμονίας, τῆς εἰς ἡμᾶς πολλῆς σου χρηστότητος;

MIRACULORUM LIBER III.

AUCTORE ANONYMO ALTERO (9).

CAPUT I.

De viro, qui sancti Demetrii patrocinio amissum e morbo oculorum curam percipiens (10).

216. Vir quidam olim civitatis hujus, Byzantiam negotii cuiuspiam causa profectus, gravem in morbum incidit: ex hoc autem et oculis vehemens fluxio obvenit, corporea quoque luminaria exstinxit. Ac, morbo quidem pulso, convulsit, praecaeitate autem omnino miser nihilque facere valens, ibat quidem, sed in lapides impingens. Pedes erant offendiculis atriis, nec illi uspiam medela occurrebat. Animo concipit magnum Demetrium curationemque querebat, nec repetere cessabat: Ovisiam Thessalonicae in patria mea versarer! Et magnum ibidem pugilem, exclamabat, instanter invocare possem, et voto haud frustrarer. Verum et ibidem, quem quaerebat, medicus ei apparet, bonusque pastor ac curator, ut ovis suis ovem adjuvet, festinat, diligens Thessalonicae paterfamilias, ut drachnam perditam inveniat, accurrit.